C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.905/2015

Autor: Fernando Marroni

Data da
Apresentação:

02/09/2015

Ementa: Requer novo despacho de distribuição do Projeto Decreto
Legislativo nº 54, de 2015 do Sr. Luiz Carlos Hauly - que "susta
os efeitos do Decreto nº 8.437, de 22 de abril de 2015 que
Regulamenta o disposto no art. 7º, caput, inciso XIV, alínea "h",
e parágrafo único, da Lei Complementar nº 140, de 8 de
dezembro de 2011, para estabelecer as tipologias de
empreendimentos e atividades cujo licenciamento ambiental
será de competência da União".

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 2.905/2015, nos termos do art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o
despacho inicial aposto ao Projeto de Decreto Legislativo n.
54/2015 para incluir o exame de mérito pela Comissão de Minas
e Energia. Esclareço que, para os fins do art. 191, III, do RICD,
prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC N. 54/2015: à CME,
à CMADS e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação:
ordinário.] .

Em 14/09/2015